Proyectos comunitarios con un fuerte componente de participación ciudadana
Actividades de educación formal o no formal bien estructuradas
Alianzas entre actores clave para lograr mejores resultados de impacto

3.3.2.	 EVALUACIÓN Y RESULTADOS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA

El GLF recibió un total de ciento catorce (114) Notas Conceptuales en las dos áreas temáticas, de las 
cuales cincuenta y siete (57) fueron aceptadas después del proceso de revisión administrativa del GLF 
que se centra en comprobar la elegibilidad, es decir, si la propuesta cumple con los requisitos del GLF.